
Sluníčko čaruje samé květy 
 

Společné úkoly 

• Kytičkový týden – vyrobte si s rodiči krásnou jarní kytičku a umístěte ji na plot   

ve školce (stejně jako např. při „Vločkovém týdnu,..“). Přivoláme tak společně Jaro 

k nám. 

• Po celou dobu uzavření školky je pro Vás připraveno detektivní pátrání po 

barevných kamínkách. Hledejte vždy kamínky s motivem sluníčka nebo kytičky, a 

to na našich oblíbených trasách kolem školky. 

Sami doma můžete namalovat barevné kamínky (nejlépe akrylovými barvami) a pak 

ho při nějaké procházce umístit pro další kamarády.  

Nezapomeň se s kamínkem vyfotit a poslat nám fotografii. 

• Procházka do přírody s úkoly – viz příloha na konci 

 

Pokud budete chtít, aby Vaše fotografie nebo videa výrobků, písniček, nápadů,.. byly 
umístěny na web MŠ, posílejte je na email plimlova.lucka@seznam.cz 
Ostatní fotografie, videa a jiné vypracované materiály posílejte na emaily svých třídních 
učitelek. 
 

Pondělí 

Společně jsme zavolali sluníčko a opravdu se nám povedlo jej přivolat. Vzpomínáte? Přivezl 

jej čáp v kočáře. Určitě už umíte tu písničku, která o tom vypráví. Pojďte si to vyzkoušet.  

 

Pohyb s rytmem:  

Uděláme čápa:  

• Má dlouhé nohy, vysoko je zvedá a klape si zobákem do rytmu písničky. 

• Zobák budou napnuté ruce dopředu.  

• S písničkou pomalu projděte všude, kde najdete doma místečko - sluníčko také musí 

posvítit všude 

 

Kdo písničku ještě neumí, napřed si jí znovu poslechne a zkusí si jí zazpívat s paní učitelkou 

Zuzkou. 

 

Prošli jste se jako čáp s kočárem? Všude, kde se sluníčko objeví, nechá za sebou stopu 

kouzelného paprsku. Kam paprsek dopadne, tam se dějí čarovné věci. Ukáže se modré nebe, 

mailto:plimlova.lucka@seznam.cz


pupeny na stromech, zelená heboučká tráva a všude se objevují květiny. Za sluníčkem 

pomalu putuje jaro. Ale než jaro převezme vládu nad celou zemí, má sluníčko ještě hodně 

moc práce. 

 

Pozorování, poznání, fantazie: 

První vyčarované květiny jsou:   sněženka           vytleskáme:    - - - 

         krokus                vytleskáme     - - 

          sedmikráska     vytleskáme:   - - - - 

 

Předškoláci: 

Projdi znovu pomalu celým bytem a najdi věci, které vidíš kolem sebe, vytleskej je a urči, 

kolikrát je třeba tlesknout.  

Za každou květinu najdi co nejvíce věcí, nejméně však jednu, NEJLÉPE 3.  

Například: ok–no -------------------   kro-kus  

                    vid-lič-ka   -------------    sně-žen-ka    

                    na-bě-rač-ka   ---------   sed-mi-krás-ka   

 

Otázky a odpovědi 

• Proč asi přivezl sluníčko čáp? 

• Kde tráví zimu?  

• Jak ještě čaruje sluníčko, co všechno umí? 

• Co ještě, kromě sluníčka, potřebují květiny, aby rozkvetly? 

• Čáp přivezl sluníčko v kočáře. Znáte nějakou pohádku, kde je také velmi důležitý kočár?  

Alespoň jednu vymyslete. 

 

Samostatná práce 

Na kočáru se točí kolečko. Namalujte pěkné kolečko na papír. Sluníčko bude čarovat a za 

každý splněný úkol vám jako dá jednu květinku. Vy si jí nakreslíte na kolečko a než jaro 

dočaruje, budete mít jarní věneček. Čím víc splněných úkolů, tím bude krásnější. 

 

 



Dokáže se včelka dostat ven z bludiště? 

 

 



Úterý 

 - pokusy 

Sluníčko už zase vstalo a jde čarovat nové květiny. Hned za ním jde jaro a také to zkouší, dělá 

pokusy.  

Pusťte si písničku “Jaro dělá pokusy“ a dobře si jí poslechněte.   

 

Odkaz na písničku:  

https://www.youtube.com/watch?v=XXvJzbjr9u8 

 

Otázky a odpovědi 

• Jaké pokusy zkouší jaro?  

• Poslouchali jste dobře?  

• Které květiny a rostliny zkouší? 

• Kdo všechno se raduje?  

• Jak se chová někdo, kdo má radost?  

• Přeci tancuje! 
 

Pohyb  
Pusťte si písničku ještě jednou a vymyslete taneček. Můžete třeba i s dospělákem. Kdo chce, 

může se natočit a poslat nám video, ať vidíme, jak se vám to povedlo. 

 

Třídění, porovnávání, pokus  
Co umí jaro, umíme také.  Kdo má doma čočku, hrách, fazole nebo semínka slunečnic, dýní 

nebo třeba semena řeřichy (ne předvařené nebo loupané, nebo pražené), dobře si je 

prohlédněte, porovnejte velikost a domluvte se s rodičem, co je co. 

Najděte nějakou mističku, třeba od lučiny, nebo stačí talířek. Dejte na něj navlhčený 

ubrousek, papírový kapesník nebo vatu. Na to položte semínka a nechte naklíčit. Pozorujte, 

jak se budou měnit. Kdo nemá nic podobného, může zkusit naklíčit stroužek česneku nebo 

cibuli. Uvidí dole kořínky a nahoře zelenou nať. Kdo nemá vůbec nic takového, může zkusit 

dát do vázičky s vodou jakoukoliv větvičku a uvidí, co se za pár dní stane.  

 

 

 
 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=XXvJzbjr9u8


Pokus s rozkvétající kytičkou 

• Pomůcky: bílý měkký papír, fixy, nůžky, miska s vodou 

• Na měkký papír nakreslíme kytičku, vybarvíme a vystřihneme.  Lístečky srolujeme ke 
středu květiny, do misky napustíme vodu a kytičku do ní položíme. Ta se začne sama 
pomalu rozvíjet a voda se zbarví podle toho, jakou barvou jsme kytičku vybarvili.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



Tvoření 

Zkus doma jít předměty, ze kterých by se jakákoliv kytička dala vytvořit. Například kolíčky, 

nádobí, pastelky, kostky,.. Až budeš mít nasbíráno, nějakou pěknou barevnou kytičku si 

vytvoř.  

Předškoláci předměty rozdělí podle barev a seřadí podle velikosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kdo splnil úkol, odpověděl na otázky, vymyslel taneček a zkusil pokus, dodělá 

si za každý úkol další kvítek na věneček. 



Středa  

– květiny pro zdraví 

Dnes si povíme, které květiny a rostliny jsou dobré pro naše zdraví.  Prohlédněte s 

maminkou, co máte na vaření a povězte si, z čeho to pochází. Třeba mouka, brambory, 

mrkev, koření, cukr atd.  

 

Pomáháme s vařením 

Domluvíme se s maminkou, že jí dnes pomůžeme s vařením.  Můžeme míchat, strouhat, 

opatrně krájet, podávat věci, něco podržet, nazdobit, pak také pomoc s prostíráním a třeba i 

s nádobím. 

Odkazy na zdravé vaření, např. polévka Sedmikrásková pohádka 

https://www.toprecepty.cz/recept/26877-sedmikraskovapohadka/  

• Přechod na odkaz CTRL + kliknutí na odkaz 

 

 

Po obědě si můžete s rodiči vyplnit jarní sudoku. Zvládneš to?  

Svisle a vodorovně se musí obrázky vystřídat, ale nesmí být dva stejné vedle sebe. 

• viz příloha na konci 

 

 

Výtvarná výchova – pro mladší děti 

TULIPÁNY 

• Pomůcky: temperové nebo vodoví barvy, štětec,  

papír nebo čtvrtka, případně voda 

• Postup: Barvu naneste na dlaně dětí a obtiskněte  

na papír. Po zaschnutí barvy (květů) domalujeme 

stonek a listy. 

 

 

 

 

Nezapomeňte fotit, natáčet a posílat fotky vašich  

tulipánků.  

 

https://www.toprecepty.cz/recept/26877-sedmikraskovapohadka/


 

Výtvarná výchova – pro starší děti 

NARCISKY 

• Pomůcky: nůžky, lepidlo, barevný papír – žlutý, zelený, papírové košíčky na muffiny 

• Postup: Nakreslete si na žlutý papír květ narcisky, následně vystřihněte. Poté nalepte 

papírový košíček doprostřed květu. Stonek vytvoříte tak, že pruh zeleného papíru 

smotáte do ruličky a zalepíte konec. Stonek pak přilepíte ke květu. /místo ruličky lze 

použít např. špachtli/ 

 

Nezapomeňte fotit, natáčet a posílat fotky vašich  

narcisek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud jsme pomohli s vařením a úklidem, pokusili se o vyplnění křížovky 

nebo vytvořili krásnou jarní kytičku, získali jsme další květinku na věneček. 



Čtvrtek  

– samý květ 

 

Paměť, pohyb, vyhledávání informací 

Pamatujete si, jaké květiny sluníčko a jaro společně vykouzlili? Spočítejte je. Na žádnou jste 

nezapomněli? Raději si poslechněte a zatancujte si znovu písničku „Jaro dělá pokusy“ na 

připomenutí. A započítejte také květiny, které jste vytleskávali s čápem. Znáte, jak všechny 

vypadají? Vyhledejte je v knížkách, na internetu nebo některé najdete venku v zahrádkách.  

Tak hledejte a pošlete fotku. Ale jaro tu ještě nevládne, tak venku ještě všechny 

nepokvetou.  

 

Samostatná tvořivá činnost 

Kdo si květiny dobře prohlédl, namaluje pěknou velkou květinu, buď opravdovou, jak jste si 

je prohlíželi, nebo třeba vymyšlenou, která by se mu líbila a až půjdete s rodiči ven, pověste 

jí na plot školky, ať vidíme, co sluníčko vyčarovalo -> „Kytičkový týden“ 

 

 

Malované čtení s rodiči 

Podívej se na další stránku. Je tam pro tebe připravené hravé obrázkové čtení. Budeš 

potřebovat pomoc rodičů. Ty budeš „číst“ obrázky a maminka nebo tatínek ti pomohou, a 

přečtou věty mezi obrázky. Dočtete se společně až nakonec?   

 

 

 

 

 

 

 

Pak si nezapomeňte namalovat ještě jednu na věneček. Už vypadá docela pěkně, že? 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domácí modelína 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní list pro mladší děti – obtáhni a vybarvi kytičky 

 

 



Pracovní list pro starší děti – vyhledej a vybarvi jen vázy s 2 tulipány a       

1 kopretinou 

 



Pátek  

– pohádkový 

Dnes si můžete vybrat:  

• Sledovat pohádku „Jak přišlo jaro“ od 10 hodin podle odkazu a pracovat s ní podle 

návodu, „Jaro bere za kliku“ 

➔ Odkaz na pohádku bude zveřejněn v den konání představení  

 

• nebo si přečíst pohádku O sedmikrásce a zahrát si jí     

 

POHÁDKA O SEDMIKRÁSCE  

– potřebujeme „hudební nástroj“ nejlépe vařečky, kostičky, nebo naplněné Kinder vajíčko, 

lžičky apod. Budeme hrát deštíček a sluneční paprsek. 

 

Byla jedna malá sedmikráska a ta bydlela v malém domečku pod zemí. Vždycky na zimu 

zatáhla záclonku na okně, vlezla do postýlky a celou zimu spala a spala. Jak si tak spí, 

najednou slyší, že jí něco budí. Někdo ťuká. Je to deštík, který ťuká do okapu.  Má svou 

klepací písničku: (hrajeme na nástroje) Ťuk, ťuk, kapy, kap, ťuká deštík na okap. 

Sedmikráska se posadila v postýlce a ptá se: „Deštíčku, copak chceš?“ 

(hrajeme na nástroje) „Poznáš to, až otevřeš“. „Já vím, ty chceš, abych vykvetla, ale to já 

nemůžu, venku je ještě zima, já bych nastydla“, povídá ta malá spáčka, přikryje se a už zase 

spí. Najednou zase ťukání, a to ťuká sluníčko paprskem: (hrajeme na nástroje) Ťuk, ťuk, 

klepy klep, tiše ťuká paprsek. „Sluníčko, copak chceš?“ 

(hrajeme na nástroje) „Poznáš to, až otevřeš“. „Já vím, ty chceš, abych vykvetla, ale to já 

nemůžu, venku je ještě zima, já bych nastydla,“ povídá ta malá spáčka, přikryje se a už zase 

spí. Tak se sluníčko domluvilo s deštíčkem, že zaťukají společně. (hrajeme na nástroje) 

Paprskem, kapičkou, ťuká déšť i sluníčko. „Copak vy tu chcete zas?“ (hrajeme na nástroje) 

„Poznáš to, až pustíš nás.“ „Tak dobře, co mám s vámi dělat,“ řekla sedmikráska, vyskočila 

z postýlky, roztáhla záclonku, oblékla si krásný klobouček a vykvetla na paloučku. Právě tam 

přiběhly děti, uviděly novou sedmikrásku a začaly se radovat, že je tu konečně opravdové 

jaro. Začaly zpívat jarní písničku a kolem sedmikrásky tancovat. Jaro je tu!!  

Zazpívejte si písničku o jaru, jako děti z pohádky a zatancujte si jí na závěr, na oslavu 

sedmikrásky. (nebo si jí pusťte na internetu), např. Jaro už je tu 

 

 

 



Odkazy na písničky: 

Jaro už je tu 

https://www.youtube.com/watch?v=3j_izoF8fIA 

Jaro, léto, podzim, zima 

https://www.youtube.com/watch?v=EBwDAY3NqEc&feature=emb_logo 

 

 

Zpětná vazba na závěr týdne:  

Jak se vám líbilo čarování se sluníčkem? Pamatujete si, jaké květiny vyčarovalo? Co bylo 

nejzajímavější, co nejtěžší, co nám moc nešlo? Jak se vám líbily květiny na školce?  

A kdo celý týden alespoň trochu pracoval, má od sluníčka vyčarovaný krásný jarní věneček. 

 

 

 

 

 

Nezapomeňte poslat fotku vašich krásných věnečků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=3j_izoF8fIA
https://www.youtube.com/watch?v=EBwDAY3NqEc&feature=emb_logo


Příloha – Jarní procházka s úkoly 

 

 



Příloha – jarní sudoku pro starší děti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha – jarní sudoku pro mladší děti 


